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   تشدید اختلافات در ناتو 
پیش تر نیز وب سایت پلیتیکو در آستانه نشست ناتو در لیتوانی گزارش داده بود که سران 
ناتو بر ســر موجه بودن هزینه تداوم حمایت این ائتلاف از اوکراین در جنگ با روســیه 
اختلاف نظر دارند. در این گــزارش آمده که برخی از اعضای ناتو بــر این باورند که تداوم 
حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه می تواند در بلندمدت برای ائتلاف ناتو دردسرهای 
جدی ایجاد کرده و رســیدگی این بلوک به مســائل مهم و ضروری را به تأخیر بیندازد. 
وب سایت پلیتیکو در گزارش دیگری با اشــاره به نتایج ناامیدکننده نشست اخیر ناتو در 
لیتوانی برای اوکراین نوشته که کی یف به ویژه از اقدامات پشت پرده واشنگتن و برلین برای 
به تعویق انداختن اعلام برنامه زمانی مشخص برای عضویت اوکراین در پیمان ناتو به  شدت 
خشمگین شده است. به نوشته پلیتیکو، اوکراین نارضایتی عمیق خود را از نتایج نشست 
ناتو به واشــنگتن و برلین به عنوان مخالفان اصلی عضویت این کشور در ناتو ابراز کرده و 
رئیس جمهور اوکراین نیز به شدت از نتیجه این نشســت که به حمایت لسانی از کی یف 
محدود شده انتقاد کرده است و ســخنان دبیر کل ناتو را که گفته بود از عضویت اوکراین 
حمایت می کند، »پوچ و بیهوده«  خوانده است؛ اقدامی که به نوبه  خود باعث واکنش تند در 
آمریکا و انگلیس شده است؛ به طوری که »بن والاس«، وزیر دفاع انگلیس از کی یف خواسته، 

به دلیل کمک های غرب به این کشور بیشتر قدردان و سپاسگزار باشد.

   کاهش توان نظامی همزمان با تردید 
فزاینده غرب 

تردیدها در غرب برای ادامه حمایت ها از اوکراین در 
شرایطی بالا گرفته که کی یف در عملیات ضد حمله 
علیه روســیه یک پنجم از جنگ افزارهــای خود را 
از دست داده اســت. نیویورک تایمز نوشته که در 2 
هفته اول ضد حمله اوکراین، 2۰ درصد از تسلیحاتی 
که کی یف به میدان جنگ فرســتاده، آسیب دیده یا 
تخریب شده است. این آمار از قضا برخی از ماشین های 
جنگی غرب از جمله تانک ها و نفربرهای زرهی را نیز 
که اوکراینی ها برای شکســت دادن روس ها روی آن 
حساب می کردند، شامل می شود. تارنمای »اوریکس« 
نیز گزارش داده که تنها 2۴ تانک در ماه ژوئن از بین 
رفته که ۱۰ فروند آنها تانک های لئوپارد و مین روب 

ساخت آلمان بوده است.

تشدید اعتراض ها علیه طرح نتانیاهو
شهرهای مختلف )فلسطین اشغالی( برای بیست  و هفتمین 
هفته متوالی شاهد برگزاری تظاهرات در اعتراض به طرح 
تغییرات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اسرائیل بود. تلاش کابینه برای تسلط بر دستگاه قضایی 
و مقاومت ائتلاف مخالفان در کنست، گسست سیاسی را 
تشدید کرده است. در ماه های گذشته، ده ها شهر از شمال 
تا جنوب از جمله تل آویو، حیفا، اورشلیم )قدس( ، بئرالسبع، 
ریشون لتســیون و هرتزلیا صحنه تظاهرات علیه کابینه 
راست گرای نتانیاهو و لایحه اصلاحات در دستگاه قضایی 
بوده است. گروه های مخالف، هدف لایحه تغییرات قضایی 
کابینه نتانیاهو را تضعیف دستگاه قضایی و تلاش نتانیاهو 
برای جلوگیری از محاکمه خود به  خاطر 3 پرونده فساد مالی 
و رشوه خواری می دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، 
اسرائیل را به ســمت درگیری، جنگ داخلی و فروپاشی 

تدریجی سوق خواهد داد.

ایران، یک گام فراتر از تحریم ها
با وجود تحریم های سخت غرب علیه جمهوری اسلامی ، متخصصان غربی به پیشتازبودن ایران نسبت به تحریم ها اذعان کرده اند

در کنار مخالفت واشنگتن با عضویت اوکراین در ناتو، شهروندان اروپایی نیز درباره حمایت از کی یف و زلینسکی تردیدهای جدی دارند
حمایت شهروندان اروپایی از اوکراین در مدار تردید

نخست وزیر عراق بعد از 12سال 
به سوریه رفت

»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه، یکشنبه )دیروز( 
به استقبال »محمد شیاع الســودانی«، نخست وزیر 
عراق در دمشق رفت. این نخستین سفر نخست  وزیر 
عراق به سوریه در ۱2سال گذشته است. به  گزارش 
خبرگزاری سانا، بشار اسد پس از دیدار با  نخست وزیر 
عراق ضمن اشــاره به عمق تاریخی روابط 2 کشور 
گفت که مردم سوریه به ارتش عراق و الحشدالشعبی 
برای مبارزه با تروریســم درود می فرستند. به  گفته 
اسد، چالش تروریسم یکی از مهم ترین چالش هایی 
اســت که منطقه با آن روبه روســت. رئیس جمهور 
سوریه گفت: »با نخست وزیر السودانی درباره وضعیت 
کشورهای عربی و چالش های منطقه صحبت کردم. 
اوضاع کشورهای عربی هم اکنون در وضعیت مثبتی 
قرار دارد. ما روابط اقتصادی و اقدام در جهت توسعه 

آن  را مورد بحث و بررسی قرار دادیم.«
نخست  وزیر عراق نیز پس از دیدار با بشار اسد گفت که 
عراق و سوریه به یکدیگر گره خورده اند و از پیوندهای 
مشترکی برخوردارند. این مقام ارشد عراقی تأکید کرد 
که 2 کشــور باید برای مقابله بــا چالش هایی که با آن 
دســت وپنجه نرم می کنند، هماهنگی داشته باشند. 
الســودانی گفت: »امنیت و ثبات 2 کشــور 2 عاملی 
هستند که باعث انسجام بیشــتر برای مواجهه با دیگر 
چالش هایمان می شــوند. عراق حامی سوریه است و 
همواره برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تلاش کرده 

است چرا که با چالش های مشترکی مواجه هستیم.«

نقل قول

 خبر

کیوسک

اروپا در لبنان وقیحانه مداخله کرد
هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان: اروپایی هــا در امور لبنان 
مداخله ای وقیحانه کردند و برخی مسائل 
خود را  به لبنانی ها تحمیــل کردند. آنها با 
آمریکایی ها و تکفیری ها این بلا را بر سر 
لبنان، سوریه، عراق و منطقه آوردند. باید 
به آنهــا بگوییــم بروید و بــه امــور خودتان 

برسید. )وب سایت النشره(

دیر یا زود به زندان برگردانده می شوم
عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان: 
من تا سن ۷۰ سالگی یک پرونده کیفری 
نداشتم اما در چند ماه اخیر تقریبا با ۱۸۰ 
پرونده مواجه شــده ام. اگر مــن به زندان 
بیفتــم- کــه فکــر می کنم دیــر یــا زود این 
اتفاق رخ دهــد – آیــا دولت بــه حزب من 
اجازه رقابت در انتخابــات را خواهد داد؟ 

)دویچه وله( 

امکان مذاکره با روسیه مشخص نیست
تونــی بلــر، نخســت وزیر اســبق انگلیس: 
اگــر مســیر مشــخصی بــرای پیوســتن بــه 
ناتــو و اتحادیــه اروپــا پیــش پــای اوکرایــن 
نباشــد، یافتن راهکاری برای این مناقشه 
بسیار دشــوار خواهد بود. اوکراین در این 
جنــگ نه تنها برای خــود، بلکه بــرای دیگر 
کشورهای اروپایی می جنگد و باید منتظر 
ماند و دید کــه بعد از پایــان ضدحمله، آیا 

مذاکره امکان پذیر است یا نه. )گاردین(

دریچه

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

بمب های خوشه ای بی ضرر آمریکا!
»کمتر از3-2 درصد از بمب های خوشه ای آمریکایی منفجر نشده 
باقی می ماند.« این، ادعای عجیب »جیک سالیوان«، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید و »کالین کال«، معاون وزیر دفاع آمریکاست که 
در پاسخ به ابراز نگرانی های جهانی نســبت به ارسال بمب های 
خوشه ای به اوکراین تلاش کرده اند تا فاجعه بودن استفاده از این 

تسلیحات کشنده در میادین جنگ را کم اهمیت جلوه دهند.
آمریکایی ها مدتی است که از تصمیم خود برای ارسال بمب های 
خوشه ای به اوکراین خبر داده اند و با این کار حتی متحدان خود را 
که اغلب به معاهده منع استفاده از این تسلیحات پیوسته اند، در 
شرایط دشواری قرار داده اند. آنان اما در واکنش به غیرانسانی بودن 
استفاده از این تسلیحات مدعی شده اند که 97.9درصد از بمب ها 
که در میادین جنگ استفاده می شود همان زمان منفجر شده و 
به این ترتیب خطر چندانی علیه غیرنظامیان ایجاد نمی کند، اما 

واقعیت چیست؟ 
آمریکایی ها در شــرایطی بمب های خوشــه ای خــود را برای 
غیرنظامیان نســبتا بی ضــرر می دانند که کمیتــه  بین المللی 
صلیب سرخ اعلام کرده است۴۰ درصد از ریزبمب های یک بمب 
خوشه ای در لحظه  منفجر نمی شود. این، یعنی بمب های خوشه ای 
مانند مین های زمینی، تا مدت ها برای غیرنظامیان خطر ایجاد 
می کنند. این مهمات منفجر نشده از یک بمب خوشه ای می تواند 
سال ها یا حتی دهه ها پس از شــلیک برای غیرنظامیان مرگ یا 
معلولیت دائمی به همراه بیاورد؛ به عنوان مثال، این تسلیحات پس 
از 2 دهه جنگ در افغانستان یکی از عوامل مرگ ومیر غیرمنتظره 
غیرنظامیان در این کشور اســت. به  گزارش تی وی پی ورلد، در 
3سال نخست جنگ 2۰ساله آمریکا در افغانستان، پنتاگون بیش 
از هزار و ۵۰۰بمب خوشه ای در خاک افغانستان استفاده کرده که 
به معلول شدن صدها هزار شهروند افغانستانی منجر شده که اغلب 

آنان کودکان هستند.
البته این تنها افغانستان نیست که آمریکا از بمب های خوشه ای در 
آن استفاده کرده است. براساس آمارهای اعلام شده، واشنگتن در 
سال های ۱9۶۴ تا ۱973 حدود 2۶۰میلیون مهمات خوشه ای 
را تنها در کشور لائوس پرتاب کرده است که بنا بر گزارش رویترز، 
کمتر از ۴۰۰هزار از این بمب ها پاکسازی شده و تا امروز دست کم 

جان ۱۱هزار نفر را گرفته است.
آمریکا در عراق نیز در فاصله ســال های 2۰۰3 تا 2۰۰۶ نزدیک 
به ۱3هزار بمب خوشه ای حاوی ۱.8 تا 2هزار مهمات کوچک تر 
استفاده کرده است که جان هزاران غیرنظامی را گرفته و ده ها هزار 
نفر را معلول کرده است. بر همین اساس است که گروه های مدافع 
حقوق بشر خواسته اند که جلوی استفاده از بمب های خوشه ای در 
جنگ اوکراین گرفته شود و به دولت آمریکا گفته اند که این بمب ها 
را به صورت سرســری در اختیار کی  یف قرار ندهد. افزون بر این، 
»مری وارهام«، سرپرست تسلیحات دیده بان حقوق بشر هشدار 
داده که مهمات خوشه ای می تواند تا سال ها جان غیرنظامیان را 

در اوکراین تهدید کند.

تحریم های غرب و آمریکا علیه ایران در 44سال 
گذشــته همه بخش ها و حوزه های اقتصادی و 

سیاسی ایران را فرا گرفته اند، شرکت های نفتی 
را از معامله با ایران منع کرده اند، پای شــرکای 
اقتصادی را از ایران بریده اند و در نهایت از 6سال 
پیش به این سو خود را در قالب »فشار حداکثری« 

بر ساختار جامعه ایرانی تحمیل کرده اند.

با این حال ایران در حدود نیم قرن گذشــته در 
مواجهه با تحریم ها، تجربــه دور زدن آنها را نیز 
به دست آورده اســت، تا آنجا که اکنون مسئله 
اصلی واشــنگتن در مواجهه با تهران چگونگی 
جلوگیری از دور زدن تحریم ها توســط ایران 

است. منابع آمریکایی هم به موفقیت تهران در 
دور زدن تحریم ها اذعان دارند، تا آنجا که در میانه 
جنگ اوکراین، آمریکایی ها نگران آن هستند که 
ایران به روسیه ترفندهای بی اثر کردن و شکست 

تحریم های نفتی را بیاموزد.

وزیر جنگ اسبق تل آویو: کنترل از 
دست مان خارج شده و امنیت نداریم

آویگدور لیبرمن، رئیس حزب یسرائیل بیتنو و وزیر جنگ اسبق 
رژیم صهیونیستی به عملیات تیراندازی دیروز )یکشنبه( در جنوب 
کرانه باختری واکنش نشــان داد. به گزارش وب سایت روزنامه 
جروزالم پست، لیبرمن با بیان اینکه تنها در شهر جنین در شمال 
کرانه باختری عملیات رخ نمی دهد، بلکه آنها در سراســر کرانه 
باختری شاهد عملیات استشهادی هستند، گفت: »نه حاکمیتی 
در کار است و نه امنیتی. کابینه قدرت بازدارندگی و کنترل خود 
را از دست داده است.« طارق ســلمی، سخنگوی جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین، صبح دیروز بعد از انجام عملیات در جنوب 
کرانه باختری، در واکنش به این عملیات گفت: »عملیات دلیرانه 
مقاومت در نزدیکی ایست  بازرســی نظامی تفوع در بیت لحم را 
تبریک می گوییم و آن را پاسخ طبیعی و مشروع به جنایت های 
ارتش اشــغالگران، شهرک نشــینان و ورود غیرقانونــی آنها به 

مسجد الاقصای شریف می دانیم.«

پوتین فرمانده جدید واگنر را 
منصوب می کند

در پی بحرانی که یوگنی پریگوژین، رهبر گروه شبه نظامی واگنر 
در روسیه به وجود آورد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
اعلام کرد که قصد دارد یک سرهنگ بازنشسته روس و یکی از 
مؤسسان و مدیران اجرایی گروه واگنر با نام مستعار »سدوی« که 
به مفهوم »مو خاکستری« است را به عنوان فرمانده جدید واگنر 
منصوب کند. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه و رسانه های 
روسی گزارش کرده که طبق اســناد تحریم های اتحادیه اروپا 
که اسناد رسمی فرانســوی است، ســدوی، نام جنگی آندری 
تروشوف، یکی از فرماندهان ارشد واگنر است. طبق این گزارش، 
 خزانه داری فرانسه نام مستعار تروشــوف را به عنوان »سدوی« 
تعریف کرده است. بنا به گفته اتحادیه اروپا، دستیاران تروشوف 

شامل دیمیتری اوتکین یکی 
از نیروهای ویژه اطلاعات 
نظامی ســابق روســیه 
و از بنیانگــذاران واگنر 

می شود.

روزنامه هاآرتص]سرزمین های اشغالی[

چند روز پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر 

گزارش2
تشدید اختلافات در پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( بر سر عضویت اوکراین در این پیمان، 
روزنامه فایننشال تایمز انگلیس گزارش داده که شهروندان 
کشــورهای اروپایی دربــاره »ولودیمیر زلینســکی«، 
رئیس جمهور اوکراین و ارسال تســلیحات به این کشور 
تردیدهای جــدی دارند. فایننشــال تایمز نوشــته، 
سیاســتمداران و افکار عمومی در بخش هایی از اروپای 
مرکزی و شــرقی نســبت به »ولودیمیر زلینســکی«، 
رئیس جمهور اوکراین و جنگ تردید دارند. در این گزارش با 
استناد به  نظرســنجی مرکز تحقیقات پیو آمده که تنها 
11درصد از پاسخ دهندگان در مجارســتان، 2۸درصد از 
شــرکت کنندگان در نظرسنجی انجام  شــده در یونان و 
3۸درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی ایتالیا گفته اند که 
از اقدامات زلینسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در عرصه 
بین المللی اطمینان دارند، درحالی کــه اکثریت در مورد 

عملکرد رهبر اوکراین تردید جدی دارند.
همچنین براساس مطالعه یوروبارومتر، کمترین میزان حمایت 
از کی یف در اتریش، بلغارســتان، قبرس، جمهوری چک، 
یونان، مجارستان و اسلواکی بوده است. بیش از ۵۰درصد از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی در هر یک از این کشورها، 
به استثنای جمهوری چک گفته اند که مخالف حمایت مالی و 
نظامی از اوکراین هستند. علاوه بر این، شرکت کنندگان در 
نظرسنجی انجام شده در 7کشور مذکور، نگرش منفی نسبت 

به عضویت بالقوه اوکراین در اتحادیه اروپا نشان داده اند.
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آلمانمجارستان کاناداایتالیا آمریکایونان هلندفرانسه انگلیساسپانیا

درصد شهروندان اروپایی که نسبت به ادامه حمایت از اوکراین و زلینسکی نظر منفی دارند

   اثرسنجی تحریم ها
با   آنکه طی سال های گذشته همواره بخش عمده 
تحریم های آمریکا و غــرب متوجه بخش نفتی 
به عنوان بخش اصلی اقتصاد ایران بوده اســت، 
اما وضعیت خرید و فروش و تعاملات نفتی ایران 
یکی از بهترین نشانه ها درباره میزان اثرگذاری 
تحریم ها علیه ایران اســت. وبــگاه آمریکایی 
بلومبرگ حدود یک  ماه پیش در گزارشی نوشت، 
ایران در حال حاضر بیشــترین میزان نفت خام 
در ۵سال گذشــته را صادر می کند. همچنین بنا 
بر اعلام مؤسســه هایی نظیر کپلر، SVB  انرژی 
اینترنشــنال، FGE  و آژانس بین المللی انرژی، 
میزان صــادرات نفت ایران در حــال حاضر به 
بالاترین میزان از زمان اعمال مجدد تحریم های 
آمریکا در سال 2۰1۸رســیده است و بیشتر این 
محموله ها به  سوی چین، بزرگ ترین واردکننده 
نفت جهان می رود. در واقع افزایش فروش نفت 
ملموس ترین علامتی است که نشان می دهد که 
ایران با وجود تحریم ها توانسته روابط اقتصادی 
خود را در منطقه ترمیم کند. به  گفته مؤسســه 
کپلر، با   اینکه تحریم های آمریکا پابرجاســت، 
صادرات محموله های نفت خام ایــران از پاییز 
گذشته دوبرابر شــده و در ماه می  به 1.6میلیون 
بشکه در روز رسیده است. روز شنبه نیز یک گروه 
از ســناتورهای جمهوری خواه با ابراز نگرانی از 
تداوم فروش نفت ایران به رغم تحریم های آمریکا، 
خواهان اقدامات بیشتر دولت جو بایدن برای توقف 

صادرات انرژی ایران شدند. 

   شرکت های مالی همکار ایران در خارج
راه های مختلفی برای دور زدن تحریم ها از سوی ایران وجود 
دارد و وبگاه آمریکایی پولیتیکو در این ارتباط معتقد است که 
جمهوری اسلامی ایران با ساختن ساختار اقتصادی موازی 
و خصوصی در خارج از مرزهای خود از طریق شــرکت های 
تجاری و بانک های خارجی مستقر در اروپا و آمریکا توانسته 
کنترل ها و محدودیت های وزارت خزانــه داری آمریکا در 
اجرای تحریم ها را نــاکام بگذارد. براســاس این گزارش، 
بانک های غربی مانند کومرتس بانک)Commerzbank( و 
دویچه بانک)Deutsche Bank( آلمان و همچنین شرکت 
خدمات بانکی و سرمایه داری سیتی گروپ )Citigroup( در 
آمریکا نقش مهمی در کمک به ایران برای کسب درآمدهای 
صادرات نفتی خود از طریق معاملات خارج از چارچوب های 

معمول ایفا می کنند.

   معاملات پایاپای
تهاتر و یا معاملات پایاپای از دیگر روش های ایران برای بی اثر 
کردن و دور زدن تحریم ها طی همه سال های گذشته بوده    اند. 
پولیتیکو در این ارتباط گــزارش می دهد که حجم معاملات 
تحریم گریز پایاپای که توسط شبکه فعالان بازرگانی ایران و 
دیگر کشورها انجام می شود، به بیش از ده ها میلیارد دلار در 
سال می رسد. این معاملات به دلیل عدم استفاده از ارز، قابلیت 
تحریم را نخواهند داشت.  گزارش بانک جهانی در اواخر پاییز 
سال گذشته نیز نشــان می دهد که اقتصاد ایران توانسته 
نشانه هایی از رشد را تجربه کند. به  گفته بانک جهانی، آنچه 
موجب ادامه حیات صادرات نفت ایران می شــود، »صادرات 
غیرمستقیم به چین« است و در موارد متعددی این صادرات 

نفت به صورت پایاپای با دیگر کالاها انجام شده است.
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تحریم شرکت 
مهندسی نفت و گاز 
»سپانیر« به عنوان 
یکی از پیمانکاران 
بزرگ صنعت نفت 

ایران 

 لغو معافیت های 
تحریمی

 کشورهای 
واردکننده 
نفت ایران

ممنوعیت 
نهادهای 

خصوصی یا دولتی 
از انجام معاملات 

خرید نفت با 
ایران

تحریم وزارت و وزیر 
نفت، شرکت ملی نفت 
و شرکت ملی نفتکش 
ایران و ۱2 فرد، نهاد و 

نفتكش دیگر

تحریم 6 شرکت چینی، 
اماراتی و سنگاپوری به 
دلیل کمک به فروش 
میلیون ها دلار نفت و 
محصولات پتروشیمی 

ایران به خریداران 
آسیای شرقی

تحریم بانک های خارجی 
تسهیل کننده معاملات 
نفت و فرآورده های نفتی 

ایران 

خروج آمریكا از 
برجام و بازگرداندن 

تحریم های نفتی علیه 
ایران

 تحریم 5 شرکت و 6 
شهروند چینی متهم 
به واردات نفت از 

ایران

تحریم شبکه انتقال 
صدها میلیون دلار نفت 
و محصولات پتروشیمی 

ایران به شرق آسیا 

گاه شمار برخی از مقاطع  تحریم  نفت ایران

   پیشگامی ایران در دور زدن تحریم ها
از ســوی دیگر، ایران از طریق مؤسســات مالی و 
شرکت های صرافی مســتقر در کشورهای همسایه 
ازجمله امارات، عراق و ترکیه توانســته بخشی از 
نیازهای مرتبط با مبادلات ارزی خود را تامین کند. 
بانک های مرکزی اروپایی و آمریکا حساسیت کمتری 
روی صرافی های مستقر در امارات و یا ترکیه دارند و 
بخشی از تبادلات ارزی صرافی های خارج از ایران قابل 
ردیابی نیست. »سوزان مالونی«، کارشناس مسائل 
ایران در مؤسســه بروکینگز آمریکا به »ان پی آر« 
)رادیو ملی آمریکا( می گوید که ایران روابط  خوبی 
با شرکای منطقه ای خود دارد و از طریق آنها می تواند 

اقدام به مبادله، تجارت یا اســتفاده از انواع دیگر 
داد وستدهای مالی برای برخی فعالیت های اقتصادی 
خود کند. مدیران ارشد بانکی هم به طور خصوصی 
به پولیتیکو گفته اند کــه بانک ها میلیاردها دلار در 
سیســتم های کامپیوتری پیچیده سرمایه گذاری 
کرده اند تا تراکنش های مشکوک را ریشه یابی کنند 
و ارتشی از متخصصان مالی را برای ردگیری معاملات 
استخدام کرده اند، اما ایرانی ها اغلب یک قدم جلوتر 
از آنها هستند. یکی دیگر از مدیران بانکی اذعان کرده 
که این بسیار مشکل است که ما متوجه شویم که چه 

زمانی مورد سوءاستفاده قرار می گیریم.

منبع: موسسه ردیابی نفتکش کپلر

افزایش صادرات نفت ایران از می 2022 تا آوریل 2023
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